

# Entuzjastyczne powitanie Naczelnego Wodza na ziemiach polskich

WARSZAWA, 10.9 (tel. wł.). Gen. inspektor sił zbrojnych gen. Śmigły-Rydz przybył z Wiednia do Zbrzydowice dziś o godz. 5 rano, pozostając w wagonie do godz. 6.15. Poprowadzony przez członków rządu, wyszedł gen. Śmigły - Rydz o godz. 6.15 na peron przed dworcem kolejowym, gdzie oczekiwała Naczelnego Wodza kompania honorowa z Cieszynej z orkiestrą, organizacje PW i WF, przedstawiciele władz i urzędów oraz tłumy publiczności, która mimo ulewnej deszczu przybyła w liczbie około 5.000 osób z całego powiatu Cieszyńskiego.

Po odebraniu raportu Naczelną Wódz przeszedł przed frontem kompanii honorowej i organizacji PW wśród niemiłych okrzyków „Niech żyje!“. Po powitaniu powitalnym burmistrza Cieszynej dr. Michejdy, dziekan świątyni wyczerpył p. generalowi kwiaty.

O godz. 6.30 pociąg ruszył w kierunku Władziszewic, Naczelnego Wodza, stojącego w oknie wagonu, zagnano entuzjastycznymi okrzykami. Kobiety i dzieci obrzuciły go kwiatami. Całe powitanie cechowała niewzruszona serdeczność i entuzjazm zebranych tłumów.

W Paszynie odbyło się w czasie krótkiego postoju pociągu powitanie Naczelnego Wodza przez przedstawicieli władzy, organizacji ze stowarzyszenia i bardzo licznie zgromadzoną publiczność. Delegacja kobiet śląskich w strojach ludowych wręczyła Naczelnemu Wodzowi kwiaty.

Na wszystkich innych stacjach przejazdowych licznie zgromadzona ludność witała przejeżdżającego Naczelnego Wodza okrzykami na jego cześć i obrzucała go kwiatami.

Pociąg nadwycieczny, wiozący generalnego inspektora armii, przybył na stację w Katowicach, odświętnie udekorowaną, o godz. 7.57 z rana. Na dworcu była kompania honorowa wojska, delegacja organizacji powstańczych i oddział przysposobienia wojskowego oraz tłumy publiczności. Generalny Rydz-Śmigły wysiadł w towarzysztwa woj. Cieszyńskiego z wagonu wśród owacji ze strony publiczności. Powitał go marszałek Sejmu śląskiego Grzesiek. Z dworca generalny Rydz-Śmigły udał się na plac Dworcowy, gdzie witała go bardzo licznie przybyła publiczność.

Szlakiem w odświętnych strojach wyczerpył mu kwiaty. Nie wyróżnił się przed nim generała marszałek Grzesiek. Generalny krótko podziękował za serdeczne przyjęcie, poczem poogłaszany się wdał do swej sali. Przyjście było

niewzwykle serdeczne, a okrzykami na cześć generala nie było końca. Postój w Katowicach trwał minut 12.

Po wyjeździe z Katowic pociąg zatrzymał się w Sosnowcu, Zabkowicach, Zawierciu i in. stacjach (o powitaniu

gen. Śmigłego - Rydza na terenie Zakoleńskie piszemy w innym miejscu).

Na dworcu Głównym w Warszawie oczekiwali Naczelnego Wodza dostojnicy państwowi z p. premierem gen. Ślawoj - Składkowskim i min. Beckiem

## Kapitały zagraniczne interesują się rynkiem polskim

WARSZAWA, 10.9 (tel. wł.). Kola gospodarcze przywiązują dużą wagę do widoków rozmów paryskich i spodziewają się znacznego odprężenia w naszych stosunkach gospodarczych.

Według opinii naczelnych organizacji przemysłowych współpracą finansową Francji z Polską będzie dodatnio oddziaływała na nasze stosunki z innymi zagranicznymi rynkami finansowymi. O ile ostatnio kredyty zagraniczne dla przemysłu były prawie zupełnie zamknięte, to obecnie kapitały zagraniczne, zwłaszcza angielskie zaczynają znowu interesować się rynkiem pol-

skim, głównie przemysłem metalowym i włókienniczym.

Obok szeregu nawiązanych już rozmów w dniach najbliższych wyjedzie za granicę przedstawiciel jednej z najważniejszych firm łódzkiej dla sfinansowania poważnej transakcji finansowej.

Napiły kapitału ożywi niewątpliwie wytwórczość i ułatwi obrót. Związki pracownicze łączą z tym nadzieję poprawy bytu pracowników i wyrażają przekonanie iż skromne ich budżety nie będą obciążone nowymi podatkami.

kompania 30 p. p. ze sztafardem publicznym i orkiestrą. Przed dworcem zgromadziło się około 30 tys. osób, które wznosiły głośne okrzyki na cześć Naczelnego Wodza.

Z przed dworca gen. Śmigły-Rydz odjechał w otoczeniu szary w atutach udekorowanych kwiatami do gmachu inspektoratu sił zbrojnych.

Wzdłuż ulic, którymi przejeżdżał generalny inspektor sił zbrojnych stały tłumy publiczności, witaujące na cześć Wodza Narodu.

Półurzędowa „lektura“ do oficjalnego komunikatu o powrocie Rydza-Śmigłego dodaje: „Naczelną Wódz w ciągu przejazdu od granicy był niezmiernie wzruszony serdecznym przyjęciem, które społeczeństwo mu zgotowało, wszystkie klasy i stany. P. general, dzieląc się swymi wrażeniami z otoczeniem, które mu towarzyszyło w podróży, stwierdził że widzi w tym powitaniu przede wszystkim przejaw woli zbiorowej ku konsolidacji narodu i konsolidacji woli zbiorowej, która jest tak niezbędna dla wzmocnienia siły państwa“.

## Eskadra sowiecka wyleciała ponownie na poszukiwanie balonu LOPP

WARSZAWA, 10.9. (Tel. wł.) Jak się okazuje, dopiero wczoraj władze sowieckie przystąpiły do grupowych poszukiwań balonu LOPP i jego załogi kpt. Janusza i por. Brejka.

Stosownie do informacji udzielo-

nych przez władze sowieckie samoloty dokonają przelotów nad całym wybrzeżem morza Bałtyckiego, nad Karelią, nad Zimnem wybrzeżem oraz nad dziełami (tutaj w gubernii Archangielskiej).

Z kierownictwem akcji ratunkowej współpracować będą w charakterze rzeczoznawców piloci balonowi kpt. Polanski i dr. Tilgenkamp oraz kpt. Szwyder z ambasady polskiej w Moskiewie.

Już dziś wyruszyły wszystkie patrolne lotniece na poszukiwanie za zaginionymi lotnikami. Póki nie jest bardzo wskazany, ponieważ lotniece od 12 dni nie dają o sobie żadnej wiadomości i od 10 dni muszą wędrować po bezkresnych obszarach północy.

### OPINIA DEMUTERA

Według opinii Demutera, polscy lotnicy mogli ustrzymać się w powietrzu dłużej od niego o noc i prawdopodobnie lądowali nad ranem 2 września. Wiatry, które zepchnęły balon Demutera ku morzu Białemu skierowały prawdopodobnie „LOPP“ w kierunku na północny zachód.

„Sa to rzeczy bardzo niebezpieczne“ - powiada Demuter - „Leci się odbywa nad obszarami pokrytymi lasami, jeziorami, rzekami i mokradłami, ciągnącymi się setki kilometrów. Nierzadko po kilku godzinach można lecieć nad tym błotnistym „Adanikiem“ rosyjskim nie widząc ani jednej wioski, ani nawet śladu ludzi“.

W tych warunkach piloci mogą być skazani na wielogodzinne wędrowanie po bezdrożach w poszukiwaniu ludzi. Akcja ratunkowa na tych terenach jest bardzo utrudniona ze względu na silny obszar oraz brak lotnisk pomocniczych, mogących odegrać rolę baz operacyjnych.

## Do Madrytu droga otwarta

TENERIFA, 10.9. Otrzymało tu wiadomość radiową, że parowiec norweski bombardowany był pod Kadykszem przez wojska rządowe, wskutek czego doznał uszkodzeń.

Gen. Franco dopaje, że Siera Predos znajduje się w rękach nacjonalistów.

ta droga do Madrytu jest otwarta. Pułk Aranda donosi z Ovedo o odparciu licznych ataków wojsk rządowych.

Generałowie Franco i Mola odbyli w Burgos dłuższą naradę w sprawie przygotowania marszu swych wojsk na Madryt.

## Przed wyborami w Łodzi Dziwne kombinacje wyborcze

ŁÓDŹ, 10.9. Temperatura wyborcza w Łodzi wzrasta z każdym dniem. Do walki stanęło 13 ugrupowań, które zgłosiły 91 list kandydatów. Termin za twierdzenia tych list upływa dn. 16 bm.

spółki żołnierzy. Samochód Arabowie spalili, zabrali zaś karabin maszynowy.

„Na wieść o napaście pod Roz Pina wyruszyła eskadra samolotów angielskich w poszukiwaniu oddziału arabskiego. Oddział ten składał się z 50 ludzi. Samoloty przypuściły do nich atak, zabijając 23 Arabowie zastrelili jednego kaprala, trzech zaś żołnierzy raniłi.“

Również pod El Acez zabili Arabowie podoficera angielskiego. W ten sposób ogółem w dniu wczorajszym poszła do grobu 5 Anglików, co wywołało duże wzruszenie wśród kolonij angielskiej w Palestynie.

Niedzielną obchód „królewaj fronty“, który miał być przegładem sił „frontu czerwonego“ i przehicli nastroje robotniczej Łodzi na jego stronę, zawiodły nadzieje inicjatorów. Pochód, jakkolwiek posilkowany przez socjalistów i komunistów z innych ośrodków przemysłowych województwa Łódzkiego, był znacznie mniejszy aniżeli na 1 maja. Cały obchód wykażał dominujące stanowisko komunistów w zjednoczonym frontie czerwonym, co wpłynęło na zmianę nastrojów polskich robotników, pozostających dotychczas pod wpływem PPS.

Porównanie z niedawnym pochodem narodowym w dniu 15 sierpnia wypadła na korzyść narodowców.

Dziwna kombinacja wyborcza jest to, z w. Chrześcijańsko - Narodowy Front Robotniczy. Na listach kandydatów tego frontu, obok przedstawicieli miejscowej chrześcijańskiej demokracji, znaleźli się zdeklarowani radykalowie społeczni, z sanacyjnej NPR-lewicy, z powodzeniem konkurując z PPS względem radykalizmu

## Krwawa walki w Palestynie 8 Anglików i 23 Arabów straciło życie

JERUZALIMA, 10.9. (Tel. wł.) W ciągu dnia wczorajszego ekipa rewolucyjna Arabów uległa ciężkiej porażce, ożerzaniem. Zamierzano wleźć ataki na kolonij żydowskie lub też obronnie przez wojsko arabowskie z paszeczki morderstwa.

Pod Roz Pina oddział arabski za atakowaliśmy samochód poczynny wiozący poczę i pasażerów żył. Samochód ten eskortowany był przez drugi samochód z wojskiem angielskim i policją. Arabowie ułożyli na czasie barykady z kamieniami, a gdy samochody zastrzeliły się, otworzyły ogień. Zabito jednego podoficera angielskiego i pię-

### Mózg Marsz. Piłsudskiego

WARSZAWA, 10.9 (tel. wł.). Instytut badań naukowych mózgu, który prowadził studia nad mózgiem marszałka Piłsudskiego, ma ogłosić w najbliższym czasie obszernie sprawozdanie. Badania wykazały, iż mózg marszałka Piłsudskiego miał wagę o blisko 30% większą od przeciętnej wagi, obserwowanej przy tego rodzaju badaniach.

# LIST BISKUPOW POLSKICH do biskupów hiszpańskich

IIIĘ biskupów polscy, zebrani na synodzie plenarnym w Częstochowie, wystosowali do biskupów hiszpańskich pismo, które w tłumaczeniu z łaciny brzmi następująco:

Najdotkliwiej i Najczcowniejsi Arcybiskup i Biskupi Hiszpańscy! Piętnasty Synod Plenarny Rzeczypospolitej Polskiej, zgromadzony w murach Jasnogórskiego klasztoru Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, obchodząc nad ważnymi sprawami wiary i nauki, w szczególności wiarę polskiego ludu swoje stworzone i najdotkliwiej szanowane, najczcowniejszych i najdotkliwiej szanowanych Arcybiskupów i Biskupów Hiszpańskich, do których w niektórych dziedzinach wiary sławnej Ojczyzny bezbożnie knuje i w barbarzyński sposób przeprowadza zarządzenie przeciwko dawnej wierze waszego narodu, jak i... przeciwko gwałtownemu pasterskim i najczcowniejszym owczarni Chrystusowej, nie tylko się zaszalenie sprzeciwia wielokom w naszym tradycjom i zwyczajom, lecz wyraża zarządzenie tak przewrotne i obrzydliwe instytucji, że namacnie nas nęgiełzamy dla was wypracowaniem.

Dlatego i, potępiając je niemyślnie zbrodni, to burzenie przesławnych świątyń, to niszczenie dzieł sztuczności i prawowitego stanu.

## Dlaczego jątrzą?

W pierwszym powakacyjnym numerze organu Związku Nauczycielstwa Polskiego znajdujemy artykuł, skierowany przeciwko duchowieństwu katolickiemu. Argumenty, jakimi posługuje się autor, radykalnego odłamu nauczycielstwa w walce z Kościołem i duchowieństwem, nie są nowe: po dawemu usiłuje przeciwstawić nauczyciela katedru i mówić w pierwszym, że kapłan katolicki stała przeszkadza mu w pracy i w wykonywaniu obowiązków jego stanu.

Zycie samo stwierdza fałsz tej instytucji. Wbrew krzywym przagnieniom kierownictwa ZNP, panuje nęgoz harmonijna współpraca pomiędzy duchowieństwem i nauczycielstwem nie tylko na terenie szkoły, ale i poza nią. Spórach dyktuje nieporozumienia są na szczęście tylko wyjątkami. Fakty konkretnie z dziedzin zarządów wiedzy pozostają naukowcami i kapłanami są rzadziej i rzadziej niż na lamach „Głosu Nauczycielskiego”, który w skwapliwość je notuje i nadaje im swoiste oświetlenie.

## GIEŁDA PIENIĘŻNA

Warszawa, 10 września 1936 r. Wykres 89,800. Londyn 26,24. Nowy Jork 5,31. Giełda 134,85. Paryż 34,46-80. Praga 21,60. Żyrardów 12,65. Papierzy procentowe: 7 proc. pol. stabilizacji 52,40 (100) 10,40. 4 proc. stromo pol. 52,65 (100) 11,40. 4 proc. państw. pol. 42,00 (100) 11,40. 4 proc. pol. konwersyjny 34,00.

## ANTONI HRAM

# Śpiewak w masce

27)

## POWIEŚĆ

— Co znaczy? Powinnaś się domyślać, że śnieżyk, który tak jak i kochka, nie wypuszcza z pod swej opamulowanej istoty, chociażby — sam w tym czasie był na drugiej półkuli — z rąk z pewną chętnością.

Na tego rodzaju przechwałki Liljana omal nie parsknęła śmiechem, mając świeżo w pamięci przeżycia ostatnich nocy, spędzonej w mieszkaniu doktora Leckiego. Opowiadała się jednak szybko i rzuciła z dobrze udaną obroną: — Wiege pan mnie śledzi, lordzie Crawford?

— Będziesz! Lilja, Twoja wierszność, jestem jaknajpewniej. Czy jednak wieszem mi za ze, że interesuję się tobą na każdym kroku? Przecież w operze, na koncercie „Śpiewaka w masce” było tysiące ludzi, a między innymi i ty! Byłaś tylko w jednej z najczcowniejszych i najdotkliwiej szanowanych miejsc. Okłamywali się wzajemnie, Liljano dlatego, bo pragnęła słuchać bez końca banalnych komplementów, wywozi-

li, to zaprzeczanie poboznych instytucji, to okrutne mordowanie wiernych wyznawców Chrystusa, kapłanów apostołów, zakonników, Boga poświęconych, szczerzonych i wybitnych braci naszych w Episkopacie, za pośrednictwem tego listu przepisywałem tym podziękować, że jednocznie się z wami w waszym uczestnictwie, we waszych troskach i nadziejach. Razem z całym narodem naszym podejmujemy szczególne modły za wami hiszpańskimi i jego pastery, aby skrócone zostało utrapienie wasze i by po przywróceniu pokoju wiarę Hiszpańską, kwieć była możności zrozuć, do dawnych wielkopomych czynów przy-

dała światłać opok nowego rodkwitu. W tej chwili polecamy was szczególniejszej opiece macierzyńskiej Wspomocniczeki ludu chrześcijańskiego, uwielając na rzecz poważ, że cierpienia wasze, jak boleśnie dla nas, w waszej smutności, w wysoki stopniu przyczyniła się do ostatecznego tryumfu Królestwa Chrystusowego wśród utrapionej i bładnej ludzkości.

W Częstochowie, w klasztorze Jasnogórskiego dnia 28 sierpnia 1936 roku. Z bractwa posłałomem pokojem. Następują podpisali wszyscy Arcybiskupi i Biskupi Polski.

4 y p. Z JAWORSKICH Helena Belina Prażmowska Wdowa po S. P. CZESZAWIE opatrzona św. Sakramentami po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w dniu 9 września 1936 r., przyszywał 18 lat 84. Ekspozycja do kościoła parafialnego w Bolestawie nastąpi 11 km. (w piątek) o godz. 4-11 po południu, pogrzeb w dniu 12 km. (sobota), po południu o godz. 10-12, za drogą sam św. Józef, przeświadczenia ciałem do grobu rodzinnego w Będzinie na wieczny odpoczynek. O smutkach tych obrzędach świadomiamy zapragnęli w głębokim smutku Córki, Synowie, Zięć, Wnuki i Rodzina.

## KTO WYGRAŁ?

Obejdaj w czwartym ciągnięciu większe wygrane padły na następujące numery: 25.000 zł. na nr. 101086. Po 10.000 zł. na nr. 25982 154583. Po 5000 zł. na nr. 14542 19111 10704 137560. Po 2000 zł. na nr. 24251 45606 51671 57191 60636 65463 72913 71561 78926 35910 88229 95020 108326 112046 117061

ZAWSZE I WŚRZĘDZIE PAMIĘTAJ z szacunkiem sprzyja KOLEKTURZE

# KAFETALIA KATOWICE

Wczoraj w drugim dniu ciągnięcia większe wygrane padły na numery następujące: 20.000 zł. na nr. 158392. Po 10.000 zł. na nr. 5914 90527 154752. Po 5000 zł. na nr. 94160 129859 159095. Po 2000 zł. na nr. 10064 36656 52080 54065 56581 59118 63224 63495 73021 80623 89866 94049 95431 110700 140204 154628 160188 165975 167929 182764 186058. Po 1000 zł. na nr. 876 1136 4806 6702 12659 15496 14915 17101 26102 19534 44043 63847 63872 64480 82670 36001 92212 99472 103711 114187 118166 118232 121591 132551 132983 146581 171255 186725 189807 192423.

## Kolarze niemiecy PROWADZA NADAL

POZNAN, 10.9. (Tel. wł.) Do czwartej etapu wyścigu kolarskiego Berlin—Warszawa wyruszyli kolarze z Piły w kierunku do Poznania o godz. 14; już po północy stracił w polskiej ocala grupę i rozwinął niebawem szybkość wiodną, która dośkonale porady i sprzyjające go wiatru.

W Poznaniu rozgrywa się dramatyczna walka o prowadzenie, przy czym kolarze niemiecy zyskują coraz bardziej w terenie i jako pierwsi mogą dać na meksykańskiego Solizę, znającego się na biegu etapu Pila — Poznań. Kilka zwycięg widów odliczając, zwycięzcy pojąwianie się kolarzy; jako pierwsi przesyła tamże dwukrotny sierżant byłowa etapów poprzednich Niemiec Scheller, w czasie 2:44.05 godz. Tuż za nim dochodzi do meczy grupa kolarzy: szwajcarskiowa wedmg następującej kolejności: 2) Oberberk (N), 3) Scheller (N), 4) Blum (N), 5) S. S. (N), 6) D. (N), 7) D. (N), 8) Z. (N), 9) O. (N), 10) P. (N) 11) H. (N).

Pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej zajeli Niemcy w czasie 10:44.06 godz. Polska 11:16.33 godz.

W piątek startują kolarze do Kattowa.

## Do Berez

WARSZAWA, 10.9. (tel. wł.) Urząd dowo donoszą: „Dn. 10 września 1936 r. aresztowano i odstawiono do miejsca odesobnienia w Berezie Kartalskiej Józefa Urbana, członka Stronnictwa Ludowego w Bodzownie, w pow. Krakowskim. Urbana mimo zakazu starostwa urzędowego w dniu 28 sierpnia i zagrożenia publicznego w Zakrzawie w pow. Krakowskim, zorganizował w tymże dniu nielegalny pochód z Bodzowny do Zakrzawa oraz nielegalne zgromadzenie publiczne pod gołym niebem, na którym występował w sposób agresywny przeciw zarządzeniom władz”.

## Pożar na wystawie W WARSZAWIE

WARSZAWA, 10.9. (Tel. wł.) Na terenie wystawy przemysłu metalowego i elektrotechnicznego w pierwszym pawilonie hutniczym wybuchł wstrząs w nocy poży.

Pierwszy ujrzał dym i płomienie urzędnik pocztowy urzędn pocztowo-telegraficzny na wystawie, który za alarmował straż ogólną. Na teren wystawy przybyły dwa oddziały straży ogmowej.

Jak się okazało, palili się wewnątrz meblany pawilonu. Pożar udoł się sprowadzić i nie dopuścić do rozprzeczności na pawilon sąsiednie. Akcja ratunkowa trwała 3 godziny.

nych ją do wyżyn skoczonoj piękności, a Crawford, aby zapewnić sobie zupełne zaufanie upatrzonej ofiary. Mimo to nie był zadowolony z przebiegu rozmowy. Liljana szybko przebiegła z temata na temat, podczas śledy on pragnął dowiedzieć się coś o sobie i towarzystwie. Liljana w opanie domniemanej detektywa. Dla tego też jeszcze raz postanowił zachęcić o ten temat. — Niedobrze tylko zrobiłaś. Liljo, sprząszczając do loży tego podejrzaniego legomocia — zaryzykował tu uwagę. — Nie widzę w tem nie zdrożnego. Doktor Lecki jest dobrym naszym znajomym. — Ach, tak? — Lord Crawford z nudem tylko zdoleł, opowiadać w tych uczucia, jądowego doznał na tę rozsada wiadomości i stwierdził, że w tym prawie spokojnym pytaniu. — A więc ten młody człowiek, który napędził mi tyle strachu i spożył wiele wyżejonej energii, zwłaszcza przazerojnego i podejrzliwego? — Maczonia. Był Henryka Crawfordem, lekarzem, nie mającym me wpałnego z urzędem śledczym — rozmyślał zadowolony z tego odkrycia. Z owej sensacyjnej wiadomości Crawford porafił wyliczając jeszcze inne wnioiki. a mianowicie, że Lecki,

nieprawy podobniej kocha się w pięknej Liljanie, a to już wyznajdło jego podejrzana obecność przed hotelem w owym pamiętnym dniu.

To stwierdzenie zaniosłoby nieco Henryka i obudziło zszednioną obecność w osłomku do kochanki.

— Trzebaż tu spawę wyliczyć? Już cię — potęszony — samowolny potęszony się o szybkie śledwidowanie niebezpiecznego interesu.

Z temi myślam; jaded Liljanie nowa pytanie: — Liki, czy jesteś zniecierdowana już dziś opoków swego tyrana i szczać wraz ze mną nowa ścieca opokę na głębokim uśmiechu, jakiego nie masz?

— O, tak, Harry... — odpowiedziała z pozorną szczerością, choć w oczach jej zamigotały jakies dsmawe przebiegi niepokoju czy troski.

— Czy masz już gotowe wiary? — Przy wty ostatnich słowach głos Liljany wyrażnie się szaleł, o nie udoł powodzić zognioną na wstępie Henryka Crawforda.

— Mam — skłamał, aby zniechęcić, jakies wstrząsanie i wiadomości potęszony uśmiech na mickiej kochanki.

— To dobrze — odpowiedziała wyjął łowo spokojnie, o temtemo mnie nie rozczarowała.



# Kto im to wytlomaczy?

W ostatnich czasach kilkakrotnie poruszaliśmy do sprawy żydowskiej w Polsce. Jeżeli dzisiaj zamierzamy znowu ją poruszyć, to tylko dlatego, że z powodu wielu zagadnień, które interesują dzisiaj społeczeństwo nasze, jest kwestia żydowska jedną z najbardziej aktualnych, wymagającą rozstrzygnięć i decyzji.

Assump dala nam w pewnym stopniu i akcja, którą prowadzi przebywający obecnie w Polsce wódz sionaitów, dr. Włodzimierz Zaboyński, który w dniu wczorajszym wygłosił w Sosnowcu odczyt na temat planów reprezentowania przez niego organizacji.

W doprecyzowaniu czynionych rozważań nam stwierdził, że dążenie do zajęcia odpowiedniej liczby placówek w handlu i rzemiośle przez żywy polskie jest zupełnie zrozumiałe, zgodne z interesami naszego państwa i nie koludzące bynajmniej z etyką chrześcijańską.

Uważamy, że obowiązkiem nas wszystkich Polaków, obywateli naszego państwa samorządowych i państwowych jest uładować masom bezrobotnych do uświadomienia się na nowych placówkach drogą popierania handlu i rzemiosła polskiego.

Doceniając niedole znacznego odmiu ludności żydowskiej oraz nierówności na etyce katolickiej, popieramy wszelkie gwałty, które godzą przeciwko niej w mniej zamolonych przedstawicielach mniejszości żydowskiej. Ale nie mniej twardo i nieustępliwie powtarzamy, że jednym zbytkiem, bez żadnych wstrząsów dokonywanym wzywaniem do ogólnego życia i polskości, jest masowa emigracja Żydów z Polski.

Dr. Zaboyński takie samo rozwiązanie uznaje za jedyné, takie właśnie propaguje nie tylko w słownictwie do żydowska u nas, lecz i w innych krajach zamieszkałych.

Jeżeli więc opór, to rzyz miliony ludności żydowskiej okazał jednomyślnie z drem Zaboyńskim, natanasza mogłoby mówić o likwidacji konfliktu polsko-żydowskiego, o uwolnieniu naszego kraju od uciążliwych „goców”.

Niestety, sprawa nie przedstawia się tak różowo. Z cytowanych przez nas słów żydowskich wiadomo, że tenże „goc” uważa odesłek Żydów ani myślicie nie chce o emigracji pomimo że tak wielce hałas czynią z powodu rzekomych przesławiań, które muszą znieść.

Nie dość tego, zwolennicy dra Zaboyńskiego i on sam twierdzą, że emigracja odbywać się może wyłącznie do Ameryki — przed dziesiątkami wieków ojeżdż, do Palestyny.

Ten jeden warunek robił nam do wczorajszą jednomyślnie z dr. Zaboyńskim i jego adherentami. Zaś pod rozmyślanie tego warunku przez Żydów unicestwia wszelką nadzieję na użycie państwa.

W naszym przekonaniu Palestyna nie jest zdolna wchłonąć mas żydowskich w odpowiednio krótkim czasie, jeżeli jej wogóle przyjmie. Tak, jeżeli wogóle będzie mogła „samowidz odzyskać przynależność do państwa.

Przyjęcie to o obecnie dzieje się na ziemi palestyńskiej wakuuje, że Arabowie nie zgodzą się na to nigdy, aby krań przez nich zamieszkały stał się siedzibą narodową żydowską. Anglia, wozonnie, czy później, będzie musiała ustąpić ich żądaniom, jeżeli nie zechce znowu przetrwać w niebezpieczeństwie.

Mielimy przykład abisyński, nie tak dawno postawiony nam przed oczyma, że gdy interes W. Brytanii tego wymaga, jąz politycy angielscy będą skłonni porzucić swych pupiłów.

Staje się wobec tego jasnym, jeżeli tak naprawdę chcemy uładować w sferach nie dojącego się przewidział dającego scierania się niezłych podstawowej mniejszości, natanasza nie wolno zamykać tych szans osłabiał lub wogóle unicestwiać.

Dla emigracji żydowskiej wogólnie nie ma miejsce w Ameryce Północnej czy Australii. Tam ich nikt nie przesładować nie będzie, tam będą mogli urzeczywistniać wszystkie swoje

programy. Tyłowikowe doświadczenie wskazuje, że Żydzi bardzo łatwo się asymilują, że obecnie uznają kraj przez się zamieszkały za swą ojczyznę.

Jeżeli znajdzie się ktoś, kto zdoła

przekonać masę żydowską, że nie Palestyna, lecz wzmienione teryny stają się mogą dla nich nową Ziemią obiecaną, ten przesyłuży się i Polsce i Żydom.



**ZUPA RAKOWA**  
**Knorr**  
Specjalny gatunek zdrowych i wybranych raków nadaje jej naturalny i odrębny smak.  
Cena 1 kostki na 2 talerze: tylko 20 groszy.

**KOMUNIKAT!**  
Dnia 10. b.m. nastąpiło otwarcie nowego lokalu  
**Kolektury KAFTALA W KATOWICACH,**  
przy ul. DYREKCYJNEJ 2.  
Telefon 324 38, 357 89, 357 90.

## O poprawę stosunków z Czechosłowacją Akcja kombatanów polskich i czeskich

Delegacja polska i czechosłowacka na zjeździe FIDAC-u w Łodzi 11-12 i podjęła tekt następującego oświadczenia:

„Byli kombatan polscy i czechosłowacki zebrani w Kralowcu z okazji 17-go kongresu FIDAC-u.

„Zbadawszy listy wymienione między sobą a dotyczące czechosłowackich przedstawicieli na śląsku Czeskim, postanowiliśmy zakorekować je korespondencje uważając, że sprawa jest dostatecznie wyjaśniona.

„Głęboko przekonani, że dobre i na zaufaniu oparte wzajemne stosunki leżą w interesie obydłych narodów, uznajmy, że los mniejszości polskiej na śląsku Czeskim musi nieunikinnie wypływać na charakter tych stosunków.

„Zwracając się z gorącym apelem do kogo należy, aby ta sprawa była załatwiona w duchu szlachetności, zgodnie z istniejącymi traktatami.

„Jak tylko okoliczności na to pozwolą, kombatan polscy i czechosłowacki zorganizują w obu krajach manifestację przyznania polka - czechosłowackiej”.

Deklarację podpisał: w imieniu delegacji czechosłowackiej: mjr. Amosin Słkora, mjr. Jaroslav Bobac, dr. Miroslav Lokaj, Karel Mueller, dr. Lev Vokac. W imieniu delegacji Polki podpisał: gen. dr. Roman Górecki, dr. Br. Burghardt, mjr. Jan Ludzga-Łaskowski, Kazimierz Smogorzewski, Jerzy Wroncki.

## Dzisiaj przyjeżdża FRANCUSI MIN BASTIDE

W dniu dzisiejszym przybywa do Warszawy minister handlu Republiki francuskiej, p. Bastide.

Ministrowi będą towarzyszyć: komisarz generalny Wystaw Międzynarodowej 1937 r. p. Labbe, dyrektor gabineu, p. Alphonse oraz naczelnik Biuletynu. W czasie pobytu ministra Bastide zostaną przeprowadzone konferencje w sprawie w sprawie nowego traktatu handlowego polsko-francuskiego.

Również przyjeżdżają na bydź zewszaj udziału Polki w międzynarodowej wystawie w Paryżu oraz uklad kompromisowy dotyczący turystyki.

## Rozpętali obłęd ZBRODNI

Miguel Unamuno filozof i literat hiszpański o sławie europejskiej w rozmowie z przedstawicielem paryskim. „Ma tira” oświadczył, że ojczyzna jego przeżywa obecnie epidemie „zbrodni czeskiej szaleństwa”. Nawet w czasie wojen domowych z ubiegłego stulecia nie dopuszczano się takich okrucieństw, jak obecnie.

Komuniści hiszpańscy, podobnie jak i anarochi, nie mają najmniejszej goj pacja o idei konfliktuwań państwa i rozpętali jedynie obłęd zbrodni. Prezydent Arano — oświadczył Unamuno — który o niczem innym nie myślał jak tylko o pisaniu artykułów, ponosi również winę obecnej sytuacji w Hiszpanii. Kiedy wybuchło pierwsze powstanie josiwskie, nie mógł on pojąć, że cały naród hiszpański był gotów przysięgnąć na tego rodzaju.

## Kongres pokoju który zorganizowała Moskwa

Odbywający się obecnie w Brukseli „światowy kongres pokoju” nie w o krajach przygotowujących do jego swobodna wzbudził poważne podejrzenia. Że jest to perfidna robota komunistów i socjalistów a faktyczne kierownictwo kongresu spocznie w rękach Moskwie.

Wskutek ostrzeżeń kardynała arcybiskupa Melchiora, zrezygnęli się udziału

najpierw organizacje katolickie, później przedstawiciela Polki. Włoch Niemiec. Zrezygnęli się wreszcie swego udziału w kongresie obradujący w ostatnich dniach w Warszawie organizacja FIDAC.

W ten sposób na szumnie mianującym „światowym” kongresie brukselskim reprezentowani są prawie wyłącznie nie stronnicy: zw. frontów ludowych

# Siły floty wojennej Sowietów

Jedną z gier pułapczych, jakie się odbywają na arenie międzynarodowej, rozgrywką między sobą Niemcy - ZSRR. Nie posiadając wspaniałych granic, armie sowieckie i niemieckie mogą się spotkać albo na terenie jakiegos innego leżącego między nimi państwa, albo na morzu. Jako ewentualne miejsce starcia mogą być brane pod uwagę dwa teryny: morze Bałtyckie i morze Czarne.

Na te dążące do zajęcia drugiego miejsca w Europie floty niemieckie, sowieckie i japońskie pozostaje w tyle. Sowiety, świadome grożącego im niebezpieczeństwa, przedewszystkiem ze Wschodu, czynią gorączkowe przygotowania. W tym samym stopniu co i im na bronie rozbudowywane jest flota Siły morskie ZSRR są podzielone na floty: morza Bałtyckiego, oceanu Łodowego, morza Kaspijskiego, Czarnego, Dalekiego Wschodu i Amuru.

W skład floty Bałtyckiej wchodzi następująca jednostki: 2 krążowiki lekkie, 2 okręty torowe, 21 torpedowców, 10 okrętów strażniczych, 24 łodzie podwodne, 2 stawiacze min, 16 trałwerów (służą do stawiania pul minowych) oraz 60 łodzi torpedowców. Na oceanie Łodowym: 6 krążowtorpedowców, 5 torpedowców i 6 łodzi podwodnych, 1 stawiacz min, 11 trałwerów

i 20 łodzi torpedowców. Flota Dalekiego Wschodu złożona jest wyłącznie z jednostek mniejszych, lepiej nadających się do działania na tamtejszych wodach. 30 łodzi podwodnych, 2 stawiacze min, 8 trałwerów, 6 kanonierki i 30 łodzi torpedowców stanowią zupełnie niezłą obronę wybrzeży.

Razem morze Włchowskiego została zmodernizowana, a znajdujące się w porcie stocznia budują samodzielnie łodzie podwodne i mniejsze jednostki. Na Amurze pełnią służbę 32 kanonierki i 75 łodzi motorowych. Z punktu widzenia gospodarczego, szczególnie ważnym jest dla Rosji morze Czarne, po nieważ tą drogą kieruje się około 67 proc. całkowitego eksportu. Jest to najkrótsza droga dla transportów ropy, w którą Sowiety zaopatrują Francję i Włochy, a sprawa eksportu ropy dla ZSRR jest pierwszorzędного znaczenia.

Największym minusem marynarki sowieckiej jest to, że floty, oddzielone odzrymymi przestworiami, nie mogą współdziałać bezpośrednio ze sobą. Z tych samych powodów niętra się trudności w zaopatrywaniu poszczególnych floty w nowe jednostki. Położenie geograficzne zmusza Sowiety do stworzenia kilku samodzielnych ośrodków produkcji okrętowej. W lepszym położeniu znajdują się

Niemcy. Posiadając jedną tylko granicę morską, mogą skupić całą siłą flotą w jednym miejscu, a dzięki koncentracji dysponują większą siłą. Przewaga floty niemieckiej na Bałtyku jest oczywista. Marynarka sowiecka stoi i technicznie i taktycznie na daleko niższym poziomie i może być groźna jedynie dla słabych militarnie państw bałtyckich.

Na jeszce jeden fakt warto zwrócić uwagę. W latach 1914—1918, na morzu Śródziemnym i Czarnym, Niemcy znalazły dla części swej floty oparcie w Turcji i jej bazach morskich. — Dziś warunki się zmieniają. Turcja zbliżyła się do Francji i Turcja Niemcom na nią liczy. Nie wiecie dziwnego, że swa sympatie Rzesza sildersowała ku Hiszpanii. Wspierając ruch powstańczy, Niemcy starają się ugruntować swe wpływy na półwyspie iberjskim i zastąpić stracone bazy tureckie hiszpańskimi.

Licząc się z tem ZSRR uzyskała na konferencji w Montreux zgodę Turcji i Anglii na przejazd swoich okrętów wojennych przez Dardanale w kierunku morza Śródziemnego, natomiast te same Dardanale pozostaną zamknięte dla każdej innej floty wojennej, usłużącej wyprawy na wody morza Czarnego. (St. P.)







W podręcznikach rozporządzonych na rynek dwóch rodzajów nożyków do golącej: „Podobny wyjątkowo” i przestarzałego typu „Własna otwarcia”. Pierwsze mają tę wadę, że ostrze ich może być niezmiernie mocno zahartowane, a nożyk w aparacie nie poka dzieć. Wiele jednak, odpuszczając jakość nożyka. Do składania ostrze, że nożyk z wykończeniem może być wykonany z grubszego stali.

Tymczasem fabryka „GROM” w Warszawie przystąpiła do wyrobów nożyków technicznych i kilka dni temu wypuściła na rynek nowy nożyk z wykończeniem „GROM EXTRA OBIENKI”. Ostry nożyk jest elastyczny, cienki i niezwykle dokładny, ale z niezwykłą łatwością się kłóży.

Temu nowemu technicznemu postępowi nam rodzinnej produkcji należy przyświadczać.

### Protest żydów PRZECIW WYBOROM

Jak już donosiśmy, wyborcy żydowskiej gminy wyznaniowej w Sosnowcu z pod znakami Hagera zaprotowali przeciwko decyzji odebrania im jednego z siedmiu zdobytych podczas wyborów mandatów i oddania go Polej Syjon Lewicy.

Wczoraj delegacja pokrzywdzonych z dr. Melodytą na czele zbliżyła protesty ustny w starostwie sądowym. Działacze przedstawiciele bloku Hagera złożyli w starostwie uroczony wyrażony protest na piśmie.

### Głoszenie upadłości CEMENTOWNI ŁAZY

Na ostatnim posiedzeniu wydziału II handlowego Sądu okręgowego w Warszawie ogłoszono upadłość jednej z największych cementowni w Polsce.

Za upadłą uznano fabrykę portland-cementu „Łazy”. Sąd mianował syndykiem masy upadłości adw. Łazawskiego, zaś sądzia kolimatorzem Karola Olszewskiego.

### Rolnicy kiolecy W OBLICZU KŁĘSKI


Według sprawozdań otrzymanych przez Ministerstwo rolnictwa katastrofalne klęski żywiołowe w niektórych miejscowościach kraju, pocięły za sobą niurodzaj. Najgorzej przedstawiają się zbiory tegoroczne w szeregu powiatów woj. Kieleckiego, gdzie spłyły zwiastowania nieurodzaju. Dość to nawet 90 proc. zasiewów, tak, że rolnicy nie tylko nie mają zżoła na sprzedaż, ale nawet na siewy.

### WIEC PRACOWNIKÓW UMYŚLO-NO-XYCH

W niedzielę 13. w nadchodzącą niedzielę dnia 18. bm. o godzinie 10.30 zarząd główny Polskiego Związku zawodowego pracowników przemysłowych i handlowych Rzeczypospolitej Polskiej w Sosnowcu zwołuje w Dąbrowie Górniczej w sali „Ognisko” przy ul. Krótkiej wiec pracowników umysłowych, na którym sekretarz generalny Unii Związków zawodowych pracowników umysłowych w Warszawie p. Stefan Gacik wygłosi referat pt. „Planowa gospodarka społeczna”. Wiec został zwołany dla zapoznania szerokiej rzeszy pracowniczej z programem organizacyjnym, jako też nie zorganizowanych z programem gospodarczym świata pracy, wysuniętym przez organizację zawodową, a mają-

ym za cel uzdrowienie obecnych niedomagani gospodarczych w Polsce. Aktualny temat referatu winien zainteresować cały świat pracownicy Zagłębia, by zapoznać się z dążeniami centrali pracowniczych w kwestii dziś najbardziej aktualnej, jaką jest sprawa gospodarki społecznej w Polsce. To też inicjatorzy tego wiecu spodziewają się, że wszyscy pracownicy nie tylko Dąbrowy Górniczej, lecz całego Zagłębia tłumnie przystąpią na wiec dla wyrażenia interesującej prelekcji.

Ysajce głębie się mylił, ale nigdy nie mylił! Tem du Humey, se milion ludzi widzieli radosie pasie do reboi Chlorodont pasiodo ludo bity. Teby Chlorodont jest to synonim wygodnego gotowki i przystępnej ceny.



Przeładnie pastę granulata sterczera kwasu fosforowego. Wykazuje wybitne właściwości dezynfekcyjne.

## Ministrowie Przemysłu i Handlu Polski i Francji w Zagłębiu Dąbrowskiem

W dniu 14 bm. przybyła w godzinach rannych do Katowic p. minister przemysłu i handlu Republiki francuskiej Bastid w towarzystwie p. ministra Romana wraz z szeregiem wy-

ższych urzędników francuskiego i polskiego Ministerstwa przemysłu i handlu. P. minister Bastid jak wiadomo - przyjechał do Warszawy w dniu 10

bm. z wizytą do polskiego p. ministra przemysłu i handlu.

Obaj ministrowie w dniu 14 bm. o godz. 14.30 przystąpił mają do Sosnowca. Nadzieję będą gościli libry przemysłowo-handlowe w Sosnowcu. W librze odbędą się „sekrety” towarzyski, w czasie którego panom ministrom uczestniczący przedstawicielowie szeregu czołowych działaczy polskiego życia gospodarczego Zagłębia Dąbrowskiego i Częstochowskiego oraz liczni przedstawiciele kolonii francuskiej obu tych ośrodków.

Wielokrotnie o wizycie panów ministrów Bastida i Romana wywołała już we zwolnienie wódrf oraz gospodarzy wojewódstwa Kieleckiego i loamentowane jest z dużym uznaniem jako wyraz właściwej oceny ciężką gatunkowego przemysłu reprezentowanego przez libry przystępują do handlowania w Sosnowcu.

### „Szkoly abonentów” Telefony automatyczne w Zagłębiu Dąbr.

Z rejonowego Urzędu telefonyczno-telegraficznego w Sosnowcu dowiadujemy się, że uruchomienie automatycznych central telefonicznych w Zagłębiu Dąbrowskim nastąpi w dniu 27 bm.

Centrale automatyczne w Sosnowcu, Bedzynie i Dąbrowie Górniczej tworzyć będą sieć okręgowa Zagłębia Dąbrowskiego, współpracując z automatyczną siecią górnolaską.

W celu zapoznania abonentów telefonicznych ze sposobem użytkowania aparatów automatycznych zostają zorganizowane stałe pokazy dla publiczności, t. zw. „szkoly abonentów”, w których demonstratorzy będzie spośród użytego aparatu automatycznego Pokazy odbywać się będą od dnia 11 bm. do końca września w urzędach pocztowych w Sosnowcu, Bedzynie i Dąbrowie Górniczej w godzinach od 9 do 13 i od 15 do 18.

Abonenci i publiczność winni skorzystać z tych pokazów, aby po uruchomieniu móc sprawnie korzystać z usług i urządzeń, które daje automatyzacja telefonów.

Szymaszek, liczący około 30 lat, ma już za sobą bogatą przeszłość. Przed kilku laty był on już skazany przez Sąd okręgowy w Sosnowcu za udział w kradzieży samochodowej na ścieżkę antyterrorysty przy ul. Warszawskiej oraz za okradanie sklepu przy ul. Prez. Mościckiego i mieszkanie przy ul. Małachowskiego Placekowej.

Szymaszek z poleconia sędziego śledczego został osadzony w więzieniu.

### Falszywe 50-ciozłotówki w Sosnowcu Kolporter falsyfikatów aresztowany

Ostatnio ukazały się w obiegu na terenie Zagłębia Dąbrowskiego fałszywe banknoty pięćdziesięciozłotowe, do kłosa podrobione.

W wyniku przeprowadzonej przez policję operacji został aresztowany i skierowany do więzienia w Katowicach Stanisław Szymaszek (Smolna 6), jako podejrzany o puszczanie w obieg fałszywków na terenie Zagłębia Dąbrowskiego i Górnolaską.

Szymaszek, liczący około 30 lat, ma już za sobą bogatą przeszłość. Przed kilku laty był on już skazany przez Sąd okręgowy w Sosnowcu za udział w kradzieży samochodowej na ścieżkę antyterrorysty przy ul. Warszawskiej oraz za okradanie sklepu przy ul. Prez. Mościckiego i mieszkanie przy ul. Małachowskiego Placekowej.

Szymaszek z poleconia sędziego śledczego został osadzony w więzieniu.

### Fatalne strzały technika Postrelenie przypadkowego przechodnia

Wracający omedal wieczorem do domu mieszkaniec Sosnowca Antoni Smoleń (cechno: „Limanowski” 30) został zastrzelony na ulicy Legionów, blisko szpitala renowacyjnego oraz kilku osóbków, którzy obrzucili go kamieniami.

Zastrępnym strzelił kilka razy w kierunku przechodzącego, posiadającego legnie rezerwowa, po czym przybył do komisariatu policji, gdzie opowiedział o całym zajściu.

Następnego dnia rano zginął się to

komisarzami policji młoda dziewczynka Miłkowska, zawiadomiona, że brat jej 21-letni Włodzisław (Kampancka 1) został postrelony w brach i nogach.

Tak się okazało. Musiał się, który przechoził przypadkowo ulicą Legionów podległ samowolnym postrelom technika Smoleń.

Mulanek przebywa na klatce w szpitalu. Sien jego życia nie budzi obaw.

# BOMBA W KINIE „PALACE” przed odczytem Żabotyńskiego

W ub. środę o godz. 11 wieczorem nieznani sprawcy podłożyli bombę w przedsiwniu kina „Palace” przy ulicy Warszawskiej w Sosnowcu.

Wieloletni eksplozji wystrzały zostały zerwane drzwi, przecierpienia drewna.

W przedsiwniu, wyrwana dźwira w podłodze, uszkodzona stolica, sniwi w posłobnie, potężniejsza, rębna siła na oraz wybite szyby w mieszkanach na I piętrze i w sąsiednich sklepach.

Bardzo poważnie ucierpiał wskutek eksplozji charakterystyczny materiał (łóż bławentowy Edwarda Rojskiego) w której potężniejsza została wielka szyba w oknie wystrawiona i szyby w drzwiach sklepowych.

Dzięki temu, że w chwili wybuchu nikie nie wybuchła z kina oszo rze most podłożony charakt. kina, oberżo się bez wypadku w siedzibach.

Silna detonacja słyszana była w promieniu około półtora kilometra, wy-

wołując duże poruszenie wśród ludności.

Władze śledcze wnoszą do dochodzenia, celem ustalenia sprawców podłożenia bomby.

Wczoraj w godzinach popołudniowych na miejscu wypadku był obecny przedstawiciel urzędu pełnomocnikowskiego o. Państwa Śledczy.

„Znaczący niedzieli, że na wczoraj wieczorem zapowiedziany został w kinie „Palace” odczyt przygody wojownika rewolucyjnego, Żabotyńskiego, który wczoraj w godzinach rannych przybył już do Sosnowca i zatrzymał się w jednym z hoteli żydowskich.

6.00 Piątek „Kiedy ranna wstaje zorza” 6.03 Uwody charakterystyczne (płyty), 6.35 Gimnazjalistów 6.40 Muz. (płyty) 7.15 Polscy poranny 7.35 Par informacyj 7.40 Muzyka 3.00 Andycja (dla szkół 11.80 Andycja (dla szkół 11.80 Polachalim d. Lewasew, Henryk Jadowska - dia dzień starszych, b) Masy (płyty), 11.57 Sygnal cebra, hejnał 12.05 Wielka spoznana 12.10 Wiadomości kina (płyty) 12.35 Witki i powetki (płyty) 13.00 Chwilka gospodarstwa domowego 13.15 Piosenki w wyk. Choru Juranda 14.13 Wiadomości gwiazd 14.20 Wz wyście u bytonickich gimnazjalistów” - raport wakacyjny FI Poeci-Spiewała 14.45 Rozmowa z chorystami 16.00 Koncert Orkiestry Kameralnej imienia Hermana 16.40 „Rozpowiada z Polska” w garniturze w Horodnie” - wygl. Z. Skierski 17.05 Wielka spoznana 17.10 Wz wyście u bytonickich gimnazjalistów” w wykonaniu Franciszki Piłatowskiej 17.15 Koncert Warszawski, Wykonawcy: Orkiestrowi Kameralnego Zespołu Instytutu mentalnego Koszowskiego, Zespółu Muzycznego. W programie utwory W.A. Mozarta 18.10 „Poradni spotywały” - red. Jozef Wladyslaw 16.00 Wiadomości radiotechniczne 18.10 Lucyna Szczepanowska (płyty) 18.35 Koncert reklamowy 18.45 Pogadanka reklamowa 19.00 Wielka spoznana 19.10 Wz wyście u bytonickich gimnazjalistów” P. R. 19.00 Koncert z okazji „Tygodnia Warszawy” 20.30 „Wzajemny dogram” - fragmenty z koncertu 20.45 Dwieście piosenek 20.55 Pogadanka aktualna 21.00 Koncert reklamowy 21.10 Symf. P.R. pod dyr. Grzegorz Piłatowski 21.15 Wz wyście u bytonickich gimnazjalistów” 22.15 Wiadomości sportowe 22.15 (Lecy) - piosenki - audycja wykonania 30 (Lecy)





### Żydzi z Sosnowca PRZEMYCNIAKI SKÓR

Onegdaj policja śląska zatrzymała dwóch żydów z Sosnowca: Herszka Gęlbarta i Kute Koronę (Piłsudskiego 60), którzy jadąc funnenką, wzięli 160 sztuk skórek futrzanych, przemycanych z Niemiec.

Przemycane skórkę zakwestionowano, zaś Gęlbarta i Koronę przekazano do dyspozycji straży granicznej w Katowicach.

**DANCING W STRZEMIEŻYCACZACH**  
Dnia 12 bm. akademicy Strzemieszycach, urządzą dancing w sal KPW, z którego czysty dochód przeznaczają na F.O.N.

**GYMNAZJUM**  
PANTOFLE, SPODNIKI, KOSZULKI  
**TECZKI**, rance, piłki siatkowe polica  
**"STADJON" Sosnowiec**  
3 Maja 29. (obok Ubezpieczalni)  
Org. angielskie **INOLEUM** dywany, chodniki w dużym wyborze. 4904

## SPORT

### Drużynowe mistrzostwa BOKSERSKIE KLASY B

Wydział sportowy S. O. Z. B. rozpiął mistrzostwa drużynowe "B" klasy. Jak już donosiliśmy w mistrzostwach bierze udział 5 klubów. Kalendarzyk tych rozgrywek jest następujący:

- 3 października — Z. S. Szopieniec — PKS Sosnowiec.
- 11 października — PKS Sosnowiec — Makabi Czeszochowa.
- 17 października — Makabi Sosnowiec — Zw. Strzelecki Szopieniec.
- 18 października — PKS Sosnowiec — ZS Katowice.
- 31 października — ZS Szopieniec — ZS Katowice.
- 8 listopada — Makabi Czeszochowa — ZS Katowice; PKS Sosnowiec — Makabi Sosnowiec.
- 14 listopada — ZS Szopieniec — Makabi Czeszochowa.
- 22 listopada — Makabi Czeszochowa — Makabi Sosnowiec.
- 29 listopada — Makabi Sosnowiec — ZS Katowice.

### Reprezentacja piłkarska na mecz z Niemcami

Kapitanem zespołu p. Kaluza został 17 latk. skład drużyny która walczyć będzie na stadionie WP. w niedzielę, dnia 13 bm. w Warszawie. Skład ten jest całkiem definitywny, gdyż obejmuje więcej, niż 11 nazwisk. Są onast.: bramka — Tatuś i Albanski, obrońca: Szczepanik, Martyna, Doniec i Jęzewski, pomoc: Kofiarczyk II, Waslewicz, Dytko i Góra, atak: Pec, Matyjasz, Sierka, God, Wodary i Smoczyk. Galecki nie mógł być wystawiony, za względu na kontuzję odniesioną na meczu w Belgradzie. Z tych samych względów niepewny jest udział Martyny, który zostanie w piątek zbadany ponownie przez lekarzy.

Projektowany trybiunowy obóz treningowy został odwiedzony. Graczy wezwano na sobotę rano do Warszawy. Drużyna niemiecka przybędzie do Warszawy w sobotę rano o godz. 9.00 i zamieszka w hotelu „Bristol”. W sobotę gracze obu zespołów przejdą będą na herbatę w ambasadzie niemieckiej, a w niedzielę wieczorem odbędą się w hotelu Europejskim barmiet.

**Stephens bity rekordy**  
Najszczęśliwa kobieta świata Amerykanka Helena Stephens startowała w Toronto w Kanadzie w biegu na 100 jardów. Amerykanka wygrała, uzyskując wiec, ustanawiając nowy rekord światowy w czasie nieprawdopodobnym 10,5 sek.

Andrzejewski i Galecki ciężko kontuzjowani  
Dwaj reprezentantnicy piłkarskie: Galecki i Andrzejewski z EKS, którzy orali udział w niedzielnym meczu z Jugosławią w Belgradzie, odnieśli kontuzje. Po zbadaniu przez chirurga dra

Trawińskiego okazało się, że Galecki ma złamanie 9-ego palca, a Andrzejewski pęknięta chrząstka.  
Obaj gracze przez dłuższy czas nie będą mogli brać czynnego udziału w zawodach, to też nie mogło być mowy o uwzględnieniu ich przy zastępowaniu reprezentacji przeciwko Niemcom.

## Wielkie zawody lotnicze odbędą się w Warszawie

W dniach od 14 do 28 bm. odbędą się w Warszawie na dużą skalę zorganizowane ogólnopolskie zawody lotnicze samolotów turystycznych.

Zawody odbędą się w dwu terminach. Konkurs seniorów w okresie od 14 do 18 bm. i konkurs juniorów od 24 do 28 bm.

Będą to zawody mające na celu próbną zmianę mistrzów turystycznych oraz młodego narybku lotniczego, który walczyć będzie o palmę pierwszeństwa grupy juniorów.

Do konkursu seniorów zgłoszono 82 samoloty — wszystkie typu RWD 8, pilotowane przez najlepszych pilotów

Zapaśnicze mistrzostwa świata w Warszawie?

Polski Związek Atletyczny stara się o organizację międzynarodowych mistrzostw Europy w r. 1937 w Warszawie. Pertraktacje w tej sprawie znajdują się podobno na najlżejszym drodze.

wszystkich polskich aeroklubów.

Do konkursu juniorów zgłoszono 23 samoloty, w tym sześć typu RWD 5 oraz 17 RWD 8. Między im. w grupie młodzieży lotniczej mamy załogę kobietek, mianowicie Wandę Modliborską, Marię Hrynakowską z Poznania.

Zawody polegają będą na dokonaniu trydniowego przelotu na określonej trasie i wykonaniu w tym czasie licznych, bardzo ciężkich prób technicznych. Będą to pierwsze w Polsce na tak wielką skalę zorganizowane zawody. Patronuje im LOPP zaś organizacją sportową przeprowadza Aeroklub Polski.

## Poszukiwacz szczęścia małżeńskiego skazany na dwa lata więzienia

Józef Bruch jest cokolwiek innozdania, niż większość starych kawalerów, bo żeniłby się co drugi dzień, gdyby to nie sprawiło pewnych trudności i nie polegało za sobą przykre i ośmieszające następstwa.

Pierwszy raz Bruch użenił się w życiu ośm lat temu w Sosnowcu. Właśnie w tym czasie Bruch użenił się w Warszawie. Właśnie w tym czasie Bruch użenił się w Warszawie. Właśnie w tym czasie Bruch użenił się w Warszawie.

Za te sprawy dostał się do więzienia czestochockiego, gdzie prześliznął dwa lata.

Po wyjściu z więzienia ożenił się po raz trzeci, lecz za to znowu znalazł się przed kłopotami sądowymi.

Na rozprawie tłumaczył się, że ciągle zawieranie małżeństw było spowodowane tem, że szukał prawdziwego szczęścia małżeńskiego.

Sąd skazał Brucha na dwa lata więzienia.

## ŻYCIE GOSPODARCZE

### Lokale handlowe pod ochroną

Onegdaj prezydium w Ministerstwie skarbu konferencja z udziałem związku lokatorów i związku właścicieli nieruchomości.  
Po dłużej dyskusji ustalono, że po wale do usowy o ochronie lokatorów, dotyczących lokali handlowych, wejdzie w życie w przewidzianym terminie, jednakże rząd wyjął zarządzenie, uprawniające sądy do indywidualnego wstrzymania eksemisji do trzech lat.

Wypowiedzenie lokatu handlowego

zostanie obwarowane specjalnymi terminami. Właściciel sklepu, który zajmował lokal handlowy przez 10 lat ma prawo do lokalu sądowo wypowiedzenia rocznego; ten, który zajmował lokal przez 5 lat wypowiedzenia 6-miesięcznego.

Przy orzekaniu eksemisji sądy powinny przyznać lokatorowi, tytułem odszkodowania, koszty poniesione przez niego na inwestycje.

### Kronika gospodarcza

3,5 mil. koron. Udział ratem Polak w handlu zagranicznym Szwecji był dość niski, to stanowił on w ogólnym obrocie zaledwie 3,2 proc. w przycywie i około 1 proc. w wywozie. W porównaniu z ubiegłymi okresami wykazano wzrost przywozu z Polski, spada natomiast przywóz towarów szwedzkich do Polski.

### KRONIKA ZAWIERCIA

PROMIES: „Królewska faworyta”, „Niedźwiz”.

× ZBIÓRKA NA CZERWONĄ ARMIE  
W dniu onegdajszym w godzinach przedpołudniowych w fabryce szkła Reich i Ska w Zawierciu, członkowie związków zawodowych ZZZ i PPS w osobach pp.: J. Brzeziny, Jana Szczepaniaka, Bol. Bartylew, i Mariana Piłingera, w czasie pracy zbierali od pracowników także fabryki składki na armię rządową w Hiszpanii.

× PRZEJAZD PIELGRZYMKI PRZEZ ZAWIERCIE. Wczoraj w godzinach rannych przejechała przez Zawiercie z Czeszobowy furmanką pielgrzymka ze wsi Jangrow, pow. Olkuszkiego. Pielgrzymka ta pod kierownictwem ś. proboszcza Błażeja Gębli wjechała ze swej parafii do Czeszobowy w dniu 4 bm. W pielgrzymkę wzięło udział z 400 gąpników.

## Dokąd jechać?

### ZŁOTA JESIEŃ W TATRACH.

By umożliwić jak najszerszym warstwom korzystania z darów „złotej jesieni w Tatrach” Ministerstwo Komunikacji przyznało wszystkim udającym się do Zakopanego na wycieczkę kolejką linową 66 proc. zniżki na kolejach w czasie od 14 bm. do 30.X br. o okazaniem karty uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki, która upoważnia zarazem do jednorazowej jazdy kolejką linową na Kasprowy.

Zniżka ta jest niewątpliwie duża — okazja, nie tylko dla tych, którzy chcą jeszcze jesienią odbyć wycieczki w górę lecz i tych, którzy dopiero teraz mogą wykorzystywać swój urlop wypoczynkowy.

Karty uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki otrzymać można w biurach podróży „Orbis”, „Wagons Lits-Cook” oraz we wszystkich placówkach Towarzystwa „Ruch”.

### NA WINOGRONA DO ZALESZCZYK.

Wino grona są niestety w Polsce wciąż owocem luksusu i dla wielu za względu na cenę niedostępny. Lecz nie wszędzie. W Zaleszczykach w okolicach których istnieje obecnie już około 150 ha brzoń uprawianych i owocujących winnic, winogrona są znacznie tańsze i nawet wprowadzenie racjonalnej kuracji winogrowej nie jest niedostępne dla przeciętnego obywatela. Jednocześnie warto zaznaczyć, że polskie winogrona są bardzo słodkie i szczególnie odpowiednie z tego powodu, iż zrywane są przy zupełnym dojrzeniu, podczas gdy zagraniczne skaportery muszą wysygnę grona nie zupełnie dojrzałe, a więc i mniej słodkie i odcyżwie.

Obecnie w związku z obchodem „Winoobrania” nadarza się świetnie okazja wycieczki do Zaleszczyk, ponieważ na podstawie kart uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki, uzyskać można 66 proc. zniżki kolejowej do Zaleszczyk i z powrotem a na miejscu zupełnie zwolnienie z taksy klimatycznej oraz zniżki na wszystkie imprezy urządzone w związku z „Winoobraniami” w Zaleszczykach.

Karty uczestnictwa otrzymać można w biurach podróży „Orbis”, „Wagons Cook” oraz we wszystkich placówkach Towarzystwa „Ruch”.

### TARGI WOLYŃSKIE W RÓWŃEM.

Dnia 18 bm. nastąpi w Równem o twarcie dorocznego „Targów Wolyńskich”.

Targi te posiadające zupełnie swoisty charakter ściągają niewątpliwie z całej Polski wielu zwiedzających i kupców, przynajmniej początki korzystne zakupy. Podróż do Równego na podstawie kart uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki, została znacznie ułatwiona, za względu na przyznanie zniżek kolejowych w drodze powrotnej.

Karty uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki upoważniają również do bezpłatnego wstępu na teren Targów Wolyńskich.

Zniżki kolejowe wazne będą w okresie od dn. 10 września do dn. 1 października br., a dla uzyskania ich konieczne jest ostepmowanie karty już przy podróży do Równego.

Karty uczestnictwa wydają biura podróży „Orbis”, „Wagons Lits-Cook” oraz placówki Towarzystwa „Ruch”.

## Tajemnicze siły NISZCZĄ FALE RADIOWE

Z San Francisco donoszą, że ubiegłej noc wszystkie transmisyjne radiowe porządku Ocean Spokojny nagłe zostały przerwane na całą godzinę z powodów, których nikt dotąd nie potrafił wyjaśnić.

Ami okręty na pełnym morzu, ani naj silniejsze stacje na lądzie nie mogły się komunikować. Podobne zjawisko miało miejsce przed kilku tygodniami podczas zupełnie szczęśliwej słońca, które przeszło nad Syberją.

W Nowym Jorku to same zjawisko o tym samym czasie było obserwowane, ale trwało tylkoł dziesięć minut.







# Ludzie chcą żywej muzyki

## Radio sprogawoła ją w masach

Ze Stanów Zjednoczonych i z Anglii nadchodzą ciekawe informacje o formalnym renesansie muzyki „żywej”, tj. nie mechanicznej, oraz, w związku z tem z ogromnym ożywieniem w przemysle fortepianowym. W USA, rok ubiegły znaczący się w dziedzinie produkcji i zbytu fortepianów i pianin jako najlepszy od lat 15-ty.

Według sprawozdania związku fabrykantów pianin i fortepianów w stanie Now-York ogólny obrót w przemyśle tym w ciągu pierwszych 9 miesięcy 1935 r. wynosił o 22 proc. więcej niż w roku 1934, o 91 proc. więcej niż w r. 1933, a o 115 proc. więcej niż w 1892 r. Fabryki fortepianów pracują teraz na ulwie zmiany i nie mogą podać zamówieniom.

Odczuwa się też brak wykwalifikowanych robotników w tym dziale przemysłu oraz — co daje doświadczenia — brak sił nauczycielskich w dziedzinie gry fortepianowej. Wszystko to razem, zdaniem fachowców, wskazuje na nawrót do muzyki żywej, na przejęcie muzyką mechaniczną, która w postaci audycji radiowych oraz gramofonów spełnia już swoje zadanie wychowawcze, zjednująca dla muzyki wszelkie warstwy społeczeństwa, które teraz, wobec lepszej koniunktury gospodarczej, pragną skołać wstąpić na wyższy stopień kultury i z biernego konsumenta muzyki stać się odtwórcą w tej dziedzinie sztuki.

To samo zjawisko widzimy w Anglii, gdzie fabryki fortepianów pracują na dwie i trzy zmiany, aby móc wykonać zamówieniom, które jest wyłącznie tryumf krajowy. Tutaj również przyznają się do poprawy sytuacji w tej dziedzinie i ogólna poprawa sytuacji gospodarczej w kraju, co pozwala szerzej sferom na kupno pianin i forte-

pianów. Należy dodać jeszcze, iż jako nabywcę tych instrumentów muzycznych występują w Anglii w dużej mierze szkoły miejskie i prywatne oraz instytucje samorządowe.

## Rozkład jazdy

**POCIĄGÓW OSOBOWYCH**  
OBOWIĄZUJĄCY OD 3 WRZEŚNIA 1936 R.  
ODCHODZA Z SOSNOWCA:

do Warszawy: 0,20, 7,46 (p), 10,57, 12,56, 18,42  
do Kóluszek: 16,37.  
do Czesłochowy: 8,24, 16,08, 20,44.  
do Zabkowie: 0,20, 9,7, 7,46 (p), 8,24, 8,52, 10,57, 13,05, 15,39, 18,37, 18,58, 18,42 (p), 20,44, 23,16.  
do Będzina: 0,20, 1,40, 5,57, 6,36, 7,00, 7,56, 8,34, 9,24, 10,07, 12,56, 15,39, 16,08, 16,29 (p), 18,59, 16,04, 18,28, 18,42, 20,44, 23,16.  
do Dąbrowy Górniczej: 0,20, 1,40, 5,57, 6,36, 7,00, 7,56, 8,34, 9,24, 10,07, 12,56, 15,39, 16,08, 16,29 (p), 18,59, 16,04, 18,28, 18,42, 20,44, 23,16.  
do Kasiemierz: 8,36, 15,10, 18,00, 20,45, 23,15.  
do Masek (przez Kasiemierz): 8,36, 23,15.  
do Strzemiesz: 1,40, 7,27 (p), 8,59, 12,01, 14,16, 17,39, 19,88.  
do Dębina: 16,04.  
do Kiele: 1,10, 7,36. (kursuje we wtorki i czwartki w robocze) 2,36.

**Tuneli:** 6,25.  
**Chramy:** 13,56.  
**Katowice:** 1,55, 5,09, 5,47, 6,20, 7,10, 7,35, 7,50, 8,06, 8,29, 9,42, 10,12, 11,01 (p), 11,46, 12,06 (p), 12,46, 13,27, 14,35, 15,52, 16,33, 17,01, 17,87, 18,82, 19,28, 20,02, 20,25, 21,39, 21,50 (p), 22,52, 23,24, 23,59.  
**Kursuje we wtorki i czwartki w robocze**

**PRZYCHODZA DO SOSNOWCA:**

z Warszawy: 6,41, 7,48, 12,07 (p), 16,33, 21,50 (p).  
z Czesłochowy: 9,40, 14,19, 17,35, 23,04.  
z Zabkowie: 6,41, 7,48, 9,40, 10,59, 12,07 (p), 12,49, 14,19, 16,38, 17,56, 21,80, 23,04.  
z Będzina: 1,51, 5,06, 5,41, 6,16, 7,53 (p), 7,48, 8,26, 8,40, 10,10, 10,59, 11,48, 12,48, 13,29, 14,19, 15,48, 16,38, 16,59 (p), 17,56, 18,46, 19,34, 20,25, 21,30, 23,01.  
z Dąbrowy Górniczej: 1,51, 5,06, 5,41, 6,16, 7,53 (p), 7,48, 8,26, 8,40, 10,10, 10,59, 11,48, 12,48, 13,29, 14,19, 15,48, 16,38, 17,56, 18,46, 19,34, 20,25, 21,30, 23,01.  
z Kasiemierz: 7,31, 12,35, 16,35, 19,30, 21,07.  
z Masek (przez Kasiemierz): 12,36.  
z Strzemiesz (przez Kasiemierz): 7,31.  
z Strzemiesz: 8,06, 6,18, 7,33 (p) 10,10, 13,23, 15,48, 18,49, 21,30, 22,02.  
z Radomia: 11,43.  
z Dębina: 19,11.  
z Tuneli: 8,26, 16,46.  
z Chramy: 15,48.  
z Katowice: 0,10, 1,37, 5,55, 6,28, 6,56 (p) 7,20 (p), 7,46, 7,55, 8,22, 8,47, 9,47, 10,55, 11,57, 12,54, 13,54, 14,10, 15,00, 15,27 (p), 15,84, 16,00, 16,35, 17,37, 18,21, 18,41 (p), 19,36, 20,40, 22,43, 23,09.

**UWAGA:** (p) — pociąg specjalny.  
kursuje w dni nauki szkolnej na odcinku Zabkowie—Zawiercie.  
(p) kursuje tylko w dni robocze.

**W dniu 23. września 1936, odbędzie się na targowicy miejskiej w Będzinie**

## licytacyjna sprzedaż wybrakowanych koni

wojskowych w ilości około 30. sztuk.  
Licytacja rozpocznie się o godzinie 9-tej rano. 5113

# Już nadeszły najnowsze modele radioodbiorników.

Demonstracje w naszym studio radiowym przy sklepie Elektroni ul. Dęblińska 1.

**ELEKTROWNIA OKRĘGOWA**  
w ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

## KAZDA PANI

posiadająca o swoją cerę — nie zapomina przed wyjazdem i po powrocie i letni- skiej wzięcia się o poradę do

**GABINETU KOSMETYCZNEGO**

# „URODA“

Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 12-42.

PORADY BEZPŁATNE

## DO MARYNAT

jedynie NALEPSZY OCET Farfazyki i Komizera. Żądać wszędzie!!! 5075

Reklama jest dźwignią handlu!

## DROBNE OGŁOSZENIA

**SPRZEDAŻ**  
nowa maszyno do haftu z motorem firmy Singer. Wiadomość w Administracji 5115

**LOKALE**  
jednego umiarkowanego pokoju. Oferty Kurjer Zachodni pod „Pokoje” 5121

**DO WYNAJĘCIA**  
2 pokoje, pokój z kuchnią z wygodami, pokoje umiarkowane lub bez niekierujących wejściem. Piłsudskiego 48 5112

**Wpis**  
do szkoły powołanej przez prezidium ul. Siostr Karmelitanek Dzieciątka Jezus w Sosnowcu rozpocznie się od dnia 20 bm. Kancelaria czynna od 9-12 i od 4-5. 4701

**Różne**  
PRZYJMIE wszelkie pobyty bezplatnie: merski, andel, szpachtel, hafty plaskie, rezulcie, duktry, duktry ma dera, Sosnowiec, ul. Rudna 12, mieszkanie i Wendlowa. 5116

**ZA DŁUGI**  
moj żony Władysławy Wajszkowskiej z Janusiewiczów zamieszkałej w Żarkach, która opuściła mój dom, nie odpowiadając i płacić nie będzie. Jan Wajszkowiak, Zawiercie. 5123

**OGROD**  
warzywno - kwiatowy w Zagorzu przy Księżym wydzierżawia, nie cieką. Oferty w Antoni Miazek. 5102



**WIECZOROWE SUKNIE**

1. Suknia wieczorowa z wstążeczką jedwabiu. Góra o skrępowanym wyścięciu bez rękawów, z przodu spódnica drapowana i rozcięcia u dołu. Szeroki pasek aksamiitu.

2. Wieczorowa narzućka z miniaturą jej tańcy, z głęboką fałdą wzdłuż pleców, o długich, górą szerokości a od kolana wąskich rękawach. Kolo szafi przykryta chusteczkowa.

3. Suknia dancynowa z błędnolimą, o skromnym, w zakładki odrobinom sztalniczkim. Z tyłu czerwona szarfka z błyszczącą wstążką.

## Najstarszy pancernik świata

Najstarszy pancernik świata „Vasco de Gama”, należący do marynariki porządkowej, czeka na ochotników. Specjalna komisja techniczna orzekła że jego wartość bojowa zmalała do minimum i żaden remont już nie ocalać. Wobec czego stalowego weterana przeznaczono na złom.

Pancernik został zbudowany w roku 1867. Pomimo stosunkowo małej wytrzymałości, bo tylko 3.000 ton, był jedynym z najbardziej udanych okrętów oceanicznych. Jego żelazny mosty były tak duże, że zdecydowanie nie ma jego kilkunastu modernizację, gdyż już jednak dalsze wzmocnienie nie opłaciłoby się.

Dziennik okrętowy pancernika wykazuje olbrzymią ilość miedzi. Mostki stężeł „Vasco de Gama” przeobraził charakterystyczna sylwetka okrętu znana była we wszystkich portach świata. Istnieć nawet projekt przeniesienia pancernika muzeum morskiemu z pewnym jednak przynajmniej projektem ten odrzucono.

Niezapomniany bohater filmu „Czemp”

## KINO „Palace” Jackie Cooper

jako kadet w doskonałym dramacie p. t.

# „KADET DINKY”

w Sosnowcu ul. Warszawskiej 2.

**KINO „ZAGŁĘBIE“** | Dziś Premiera pierwszej polskiej komedii satysfakcyjnej.

## „Tajemnica Panny Brinx”

Film ten wyjątki niezwykle emocjonujący zagadki tragicznego wypadku Katty Brinx. Akcja toczy się na polskim wzniesiu, Warszawie i Koleje na Kaspry Wierch.

W rol. głównych: Alina Kar, L. Zeltchowa, A. Zabożyński, Z. Chmielewski, H. Groszówna, K. Junczka-Stępowiak, J. Karanowicz, M. Zaicz, D. Kallawski, S. Gucni, M. Dąbrowska i M. Halicz.

Początek seansu o 8.30

TYGODNIK PAT-a oraz dodatki kolorowy pt. „PANI I PAN PINGWIN”

SOSNOWIEC, Rewalacja Piłsudskiego Nr. 4.  
Tel. 44. Skrytka poczta 62.  
Administracja: Piłsudskiego 2 i Tel. 73.  
Redakcja: naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.  
Reklamistów redakcja nie zwraca.

Wiesz milimetrów jednolitość. Na 1-cj stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wiersz.  
Szerokość zapał przed tekstem 1 w tekście 70 mm., za tekstem 55 mm.; w niedzieli i święta: 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przeszerzanie: 10% miesięcznego Adm. nie odpowiada.

**SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.**  
Pr 10 wierszy w tygodniu kosztują: 30 drobnych ogł. 20 zł.  
20 drobnych ogł. 13,00 zł.  
10 drobnych ogł. 7,00 zł.  
5 drobnych ogł. 4,00 zł.  
Za każdy wiersz dodatkowy do powyższych: 10%.